
Dodatok č. 1 k 

Zmluve o dielo č. ZoD 137/2024/08411 

 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného  zákonníka v platnom 

znení (ďalej ako „dodatok“) 

 

 

Objednávateľ:   Obec Chorvátsky Grob 

sídlo:     Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob 

IČO:     00 304 760 

DIČ:          2020662105 

IČ DPH:     nie je platcom DPH 

právna forma: právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok 

SR podľa  zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov 

zastúpený:    JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka 

tel. č. 421 2 322 230 01 

e-mail: sekretariat@chorvatskygrob.sk, 

podatelna@chorvatskygrob.sk   

bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN:     SK73 5600 0000 0066 0126 5001 

(ďalej v texte ako „objednávateľ“) 

                                      

Zhotoviteľ:     COLAS Slovakia, a.s. 

so sídlom:     Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava 

IČO:      31 651 402 

DIČ:      2020492111 

IČ DPH:     SK2020492111 

zapísaný v:  obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, 

vložka č.: 10798/T 

zastúpený:  Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva, Ing. Kristína 

Brezanská, člen predstavenstva, Ing. Jaroslav Mikuš, člen 

predstavenstva 

vo veciach zmluvných:   Ing. Tomáš Žiaček, riaditeľ Divízie Západ 

vo veciach technických:   Ing. Tomáš Heč, vedúci strediska Nitra 

vo veciach realizačných:   Ing. Daniel Snovák, stavbyvedúci 

bankové spojenie:    Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky 

číslo účtu v tvare IBAN:   SK11 8100 0001 5747 0257  

 

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“) 

 

(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“) 

 

Preambula 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.08.2024 Zmluvu o dielo č. ZoD 137/2024/08411 (ďalej ako 

„Zmluva o dielo“) na predmet zákazky „Sanácia areálovej splaškovej kanalizácie v areáli ZŠ 

a MŠ“, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa v rozsahu a za podmienok dojednaných 

v Zmluve o dielo pre objednávateľa vyhotoviť dielo – sanáciu areálovej splaškovej kanalizácie 

v areáli ZŠ a MŠ Školská 4, Chorvátsky Grob (ďalej ako „dielo“). 

 

Zmluva o dielo bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom 

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o VO“) a na základe výsledku verejného obstarávania 

na predmet zákazky „Sanácia areálovej splaškovej kanalizácie v areáli ZŠ a MŠ“, pričom 

dodávateľ bol v predmetnom verejnom obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač. 

tel:+421232223001
mailto:sekretariat@chorvatskygrob.sk
mailto:podatelna@chorvatskygrob.sk


 

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v rámci procesu zhotovovania diela sa zistilo, že pre 

celkové dokončenie diela a jeho funkčnosť je potrebné realizovať naviac práce, ktoré neboli 

pôvodne zahrnuté v rozsahu Zmluvy o dielo. 

 

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v prípade prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku, sa 

jedná o práce, ktoré sú nevyhnutné pre celkovú funkčnosť diela, a ktoré nie sú zahrnuté do 

pôvodného oceneného výkazu-výmer tvoriaceho prílohu č. 1 Zmluvy o dielo. 

 

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že hodnota všetkých zmien v zmysle tohto dodatku je nižšia 

ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej 

Zmluvy o dielo a zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter Zmluvy 

o dielo. 

 

Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam s prihliadnutím na to, že objednávateľ potrebuje 

naviac práce v zmysle tohto dodatku pre celkové dokončenie a funkčnosť diela, a to 

bezodkladne, aby bolo možné dielo ukončiť v dohodnutom termíne, sa zmluvné strany v súlade 

s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto dodatku. 

 

 

1. PREDMET DODATKU 

 

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo a jej prílohy sa dopĺňa o novú prílohu 

s názvom „Zmenový list 1, ktorá obsahuje podrobné odôvodnenie zmeny a špecifikáciu 

minimálnych kvalitatívnych a kvantitatívnych požiadaviek na naviac práce, ktoré majú 

byť súčasťou diela ako aj jednotkové ceny za jednotlivé druhy prác, vrátane celkovej ceny 

za naviac práce tvoriace predmet tohto dodatku. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha 

s názvom „Zmenový list 1“ predstavuje doplnenie prílohy č. 1 k Zmluve o dielo a tvorí jej 

neoddeliteľnú súčasť ako aj neoddeliteľnú súčasť samotnej Zmluvy o dielo. 

 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Zmluva o dielo odkazuje na 

prílohu č. 1 alebo na ocenený výkaz výmer alebo cenovú ponuku zhotoviteľa, sa zároveň 

má na mysli aj odkaz na „Zmenový list 1“. 

 

1.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti. 

Zmeny sú ocenené a popísané v Zmenovom liste 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

dodatku. 

 

Pôvodná dohodnutá cena diela pred zmenou bola: 

cena bez DPH:  96.978,66 eur  

20 % DPH:  19.395,73 eur  

cena vrátane DPH: 116.374,39 eur 

 

Nová dohodnutá cena diela po zmene v zmysle tohto dodatku je:  

cena bez DPH:  109.125,27 eur  

20 % DPH:  21.825,05 eur  

cena vrátane DPH: 130.950,32 eur 

 

1.4 V nadväznosti na zmenu ceny diela v zmysle bodu 1.3 tohto dodatku sa zmluvné strany 

dohodli, že pôvodné znenie bodu 1. článku V. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným 

znením: 

 

„Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa čl. II ods. 1 tejto Zmluvy je spracovaná 

v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách a bola stanovená dohodou zmluvných strán ako 



cena maximálna, platná počas celej realizácie Diela až do zmluvne dohodnutého termínu 

odovzdania Diela a odstránenie vád a nedorobkov a predstavuje čiastku spolu: 

Cena predmetu diela bez DPH:  109.125,27 eur  

20 % DPH:     21.825,05 eur  

cena vrátane DPH:    130.950,32 eur 

slovom: stotridsaťtisícdeväťstopäťdesiat eur a tridsaťdva centov s DPH (ďalej tiež ako 

„Cena“) 

 

1.5 Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie bodu 2. článku V. Zmluvy o dielo sa 

nahrádza nasledovným znením: 

„Cena je doložená Zhotoviteľom oceneným Výkazom výmer na základe predloženej 

cenovej ponuky zo dňa 08.08.2024 a Zmenovým listom 1 zo dňa 21.10.2024, ktoré tvoria 

prílohu č. 1 tejto Zmluvy.“ 

 

1.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a jej prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

 

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

2.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

 

2.2 Zmluvné strany prehlasujú a svojimi podpismi na tomto dodatku potvrdzujú, že si tento 

dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho 

jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným 

a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, 

tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak 

čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú. 

 

2.3 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť 

originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží 2 rovnopisy. 

 

V Chorvátskom Grobe dňa 29.10.2024 V Trnave dňa 29.10.2024 

 

Za a v mene objednávateľa: Za a v mene zhotoviteľa: 

 

 

  

_________________________   _________________________  

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová                                Ing. Martin Papala 

starostka      predseda predstavenstva 

   

 

_________________________  

        

       člen predstavenstva 

 

 

        

 

 

 

 

 
 



ROZPOEET ZMENOVV LIST 6.1
Stavbai San6cla ererlovei spladkove, kana[ziole v a]s6 ZS a MS Chorvrkky crob
Obl6kt: Zmenow llst 6. 1_Navlac prdcs voal ZoD

Objedn6valel: Obecny 0rad, Chorvdtsky crob, Ndm. Joslpa Andrida

Zhotovltel: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Chorvdlsky Grob

Spracoval:

Ddlum:

0, K6d poloZky Popis IVJ
f,.4noZstvo

celkom
C6na

J€dnolkovd
Cena celkom

Priice a dodrivky HSV

R(rov6 vedenie

a uloienio nadbytoanej z€mlny , sypaniny na

pod potruble, sloky a drobn6 objekty, v otvorenom

Podklad z cernenlom stmelenej zrnitoj zmesy CBGNy' C5/6

z.imkovej dlaiby na cssly hr. B0 mm, sk, B, plochy

ChrdniCka plynovd tuh6 dvojplaatovd korugovand DN

Cerpanie - havarijn! rllazd hod 2,000 90,00 180,00
14 pr€aerpavanie splaSkllv hod 18,000 15,00 270,00
15 42610000.P0011 Vyrez potrubia do kanalizaan6ho potrubia DN30O ks 3,000 155,00 465,00
16 S Montdz kanalizadn6ho PVC-U kolena DN 3OO ks 12,000 42,23 506,76

l7 286s20003400.s
Koleno PVC, DN 300x15', 30", 45. pre hladkl, kanalizalnl,
gravlta'nl systdm 12,000 32,46 389,52

18 s Monldi kanalizadnel PP spojky korugovan6j DN 3OO ks 3,000 41.15 123,45
t9 286544092100.5 Spojka PP, DN 300 prc gravitaini kanaizictu 3,000 52,25 156,75
20 S Montii: kanalizadflej PP maniety pr€ spoiku DN 300 ks 6,000 38,23 229,38

2t 286540092100.M ttaniela Ne spojku PP, DN 300 Ue atavibAnu kanatizdciu ks 6,000 53,12 318,72



ROZPOEET ZMENOVV LIST d.l
Stavba: Slndcia aredlovej splaskovel kanallzdole v aredll ZS a Mi Chorvdtsky crob
Oblekt: Zmsnov, llst e.1_Naviac prdco voai ZoD

ObJedndvatot: Obecny [rad, Chorvdtsky crob, NAm. Joslpa Andriaa

Zhotovitsf: COLAS Slovakla, a.s.

Mlesto; Chorv6tsky crob
Spracoval:

Ddtum:

c, Kdd poloZky Popls MJ
Mnoistvo
celkom

Cena
jednotkovd Cena celkom

23 857373192

Doaasn6 uzatvorenie kanallzaangho potrubla, do 0N3OO,
napr. bal6novanim, alt, Stoplovanlm, vrdlano moniriineho
prlsluSenstva ks 3,000 29,3S 48,17

24
vybLirani€ st€ny pleskoviska z DT tvdrnic, alastoCnd
rozobralie pristr€sku a jBho sp6tnd montd: kpl 1,000 280,00 280,00

25
Mudvo z bet6novrch tvemic PREMAC DTIS hr. 'tSOmm s
Wpliou C16/20 m2 a,420 387,26 162,65

26 857373193.1 Preplaqh jostvujUcej kanalizdcie ks 3,000 105,00 315,00
857373193.2 Odstriinenis doeasn6ho uzalvorenla kanalizdcie ks 3,000 207,50 622,50

2A DMVO Odslrdnenie jestvujIceho oplolonia a briiny ks 3,000 61,50 184,50

29 UPKU
0prava prlstupu k florlsku odpadu vftilane betdnu a
obrubnlka ks 1,000 47,40 47,00

30 DOP Vypln6nie medz6ry oplotonia a branv ks 2,000 35,00 70,00
31 IVSPK Vonkajsia izolecla spolov kanalizaanej Sachty KS 4,000 97,O0 388,00
32 UOPBZS Uprava obrubnikov pribudove ZS m 7,000 57,00 399,00
33 VUS ViSkovd 6pravj! exlslujrl cej 6achty ks 1,000 98,00 s8,00

34 FAOOl
Ruan6 aslaltovanle z astallobst6nu tr.ll ACol'l hr. SO mm
po zhutnenl n2 2,300 95,00 218,50

Celkom

Sltana 2 z2


